



Tribunal Regional Eleitoral do Rio Grande do Sul
C.N.P.J. nº 05.885.797/0001-75

Compras relativas ao mês de 06/2022

Processo Administrativo 0015763-11.2020.6.21.8000, **Modalidade** Licitação, Pregão Eletrônico - 053/2020, **Fornecedor** Link Card Administradora de Benefícios Eireli (12.039.966/0001-11)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Fornecimento de combustíveis	Unidade	56	R\$ 181,49	R\$ 10.163,70

Processo Administrativo 0020321-26.2020.6.21.8000, **Modalidade** Registro de Preços, Pregão Eletrônico - 002/2021, **Fornecedor** MD Distribuidora de Livros Ltda (21.069.742/0001-43)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Publicações nacionais, conforme o Termo de Referência -TR doc. SEI n. 0541423.	Unidades	1	R\$ 179,00	R\$ 179,00

Processo Administrativo 0001918-72.2021.6.21.8000, **Modalidade** Registro de Preços, Pregão Eletrônico - 007/2021, **Fornecedor** LOGIDATA SOLUCOES E COMERCIO DE ELETRONICOS EIRELI (30.695.994/0001-79)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Cesto de lixo, em polipropileno, capacidade de 12 a 14 litros	Unidade	40	R\$ 15,00	R\$ 600,00
Cesto de lixo, em polipropileno, com capacidade de 22 litros	Unidade	30	R\$ 39,00	R\$ 1.170,00
Coletor (lixeira) para banheiro, em polipropileno, com capacidade de 30 litros	Unidade	50	R\$ 66,00	R\$ 3.300,00

Processo Administrativo 0003739-14.2021.6.21.8000, **Modalidade** Registro de Preços, Pregão Eletrônico - 015/2021, **Fornecedor** Profile Comércio e Serviços Ltda. (38.425.755/0001-00)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Fornecimento e instalação de persianas verticais, novas, sob medida, em tecido blackout na cor bege (ver foto), lâminas de 89 a 90 mm de largura, corrente de base metálica, trilho de alumínio anodizado natural. Deverão possuir dois comandos, um de recolhimento e outro de rotação no eixo das lâminas. As persianas serão instaladas nos prédios do TRE-RS localizados na cidade de Porto Alegre/RS. As persianas devem ser embaladas com materiais recicláveis ocupando o menor volume possível.	Metros quadrados	1	R\$ 18.573,82	R\$ 18.573,82



Tribunal Regional Eleitoral do Rio Grande do Sul
C.N.P.J. nº 05.885.797/0001-75

Compras relativas ao mês de 06/2022

Processo Administrativo 0003842-21.2021.6.21.8000, **Modalidade** Licitação, Pregão Eletrônico - 027/2021, **Fornecedor** FAL COMERCIO DE ALIMENTOS E EQUIPAMENTOS EIRELI (09.219.009/0001-62)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Açúcar refinado granulado, em sachês com 5 gramas, acondicionados em caixa com 1.000 sachês. Validade mínima: 12 meses. Marcas indicadas como referência de qualidade: União, Caravelas, Guarani. Podem ser ofertadas outras marcas equivalentes ou de melhor qualidade.	Caixas	1	R\$ 37,00	R\$ 37,00
Adoçante. dietético líquido, em frasco de 100ml, edulcorantes artificiais, com bico dosador, acondicionados em caixas com 12 unidades. Validade mínima: 24 meses. Marcas indicadas como referência de qualidade: Zero-Cal, Adocyl, Lowçucar, Magro.	Frascos	288	R\$ 3,68	R\$ 1.059,84

Processo Administrativo 0005569-15.2021.6.21.8000, **Modalidade** Registro de Preços, Pregão Eletrônico - 024/2021, **Fornecedor** Marcos Aurélio Collaço (81.431.777/0001-02)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Sabonete líquido, biodegradável, refil de polipropileno rígido com capacidade de 800 ml com válvula dosadora, cosmético, essência de erva doce, acondicionados em embalagem com material reciclado ou reciclável, conforme Termo de Referência COMAP n. 11/2021. Os produtos deverão possuir impresso em seu rótulo o número da notificação e AFE (Autorização de Funcionamento da Empresa) emitidas pela ANVISA.	Refis	1320	R\$ 5,80	R\$ 7.656,00

Processo Administrativo 0004260-56.2021.6.21.8000, **Modalidade** Licitação, Pregão Eletrônico - 039/2021, **Fornecedor** SG COMERCIO DE PRODUTOS ELETRONICOS LTDA (26.423.448/0001-01)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
SSD SATA III 240 GB: capac. 240 GB, interface SATA III (6GB/s), veloc. de leitura sequencial 500 MB/s, veloc. de gravação sequencial 450 MB/s, tempo médio entre falhas / expectativa de uso (MTBF/MTTF) de 1,5 milhões de horas.	Unidades	227	R\$ 1,06	R\$ 239,90



Tribunal Regional Eleitoral do Rio Grande do Sul
C.N.P.J. nº 05.885.797/0001-75

Compras relativas ao mês de 06/2022

Processo Administrativo 0007273-63.2021.6.21.8000, **Modalidade** Registro de Preços, Pregão Eletrônico - 037/2021, **Fornecedor** Bidding House – Comércio de Produtos Alimentícios Ltda. (37.582.834/0001-62)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Água 20l	Galões	100	R\$ 13,94	R\$ 1.394,00

Processo Administrativo 0001983-33.2022.6.21.8000, **Modalidade** Registro de Preços, Pregão Eletrônico - 012/2022, **Fornecedor** W&A Soluções Tecnológicas Ltda. (13.608.696/0001-85)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Faixas de lona fosca ou brilhante, com gramatura de 380 g/m², impressão à base de solvente em 4 cores ou em preto e branco, acabamento em todo o contorno com ilhós de 30 em 30 cm. Medida aproximada de cada faixa: 0,80 m de altura por 2 m de comprimento, podendo ser solicitados tamanhos variáveis.	Metros quadrados	16	R\$ 30,00	R\$ 480,00
Banner de lona fosca ou brilhante em tamanho normal (até 1,5 m de largura, limitado a 2 m de altura), com gramatura de 380 g/m², impressão à base de solvente em 4 cores, acabamento com bastão de madeira em cima e embaixo, ponteiros brancos e cordinha para pendurar. Medida aproximada de cada banner: 1,20 m de altura por 0,80 m de comprimento, podendo ser solicitados tamanhos variáveis.	Metros quadrados	6	R\$ 32,00	R\$ 192,00

Processo Administrativo 0012411-11.2021.6.21.8000, **Modalidade** Dispensa, **Fornecedor** Severo & Tenfen Eletromecânica Ltda. (28.111.790/0001-00)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Fornecimento de Óleo Diesel B S-500, com entrega e abastecimento do tanque do grupo motor-gerador. Endereço: Rua Duque de Caxias, 350 (prédio Sede, térreo); Centro Histórico, Porto Alegre, RS.	Litros	100	R\$ 6,85	R\$ 685,00

Processo Administrativo 0001399-63.2022.6.21.8000, **Modalidade** Dispensa, **Fornecedor** WTEC Móveis e Equipamentos Técnicos Ltda. (05.634.834/0001-72)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Bibliocantos	Unidade	120	R\$ 21,00	R\$ 2.520,00



Tribunal Regional Eleitoral do Rio Grande do Sul
C.N.P.J. nº 05.885.797/0001-75

Compras relativas ao mês de 06/2022

Processo Administrativo 0003136-04.2022.6.21.8000, Modalidade Dispensa, Fornecedor 2R Comunicação Total Ltda. (28.398.574/0001-89)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Placa indicativa de "Justiça Eleitoral", com a respectiva instalação, para o Cartório Eleitoral da 021ª Zona Eleitoral de Estrela-RS, sob regime de empreitada global, conforme Termo de Referência - 021ª ZE N. 01-2022.	Unidade	1	R\$ 389,60	R\$ 389,60

Processo Administrativo 0004642-15.2022.6.21.8000, Modalidade Dispensa, Fornecedor Persianas Rubilar Ltda (91.490.854/0001-59)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Persiana vertical, em tecido poliéster na cor bege, lâminas de 90 mm de largura, corrente de base metálica, trilho de alumínio anodizado natural, comando para abertura instalado no lado direito, medindo 1,40 m de largura e 1,80 m de altura.	Unidade	1	R\$ 340,00	R\$ 340,00
Persiana vertical, em tecido poliéster na cor bege, lâminas de 90 mm de largura, corrente de base metálica, trilho de alumínio anodizado natural, comando para abertura instalado no lado esquerdo, medindo 1,40 m de largura e 1,80 m de altura.	Unidade	1	R\$ 340,00	R\$ 340,00
Persiana horizontal – em alumínio, cor bege com lamina de 25mm de largura, trilho em metal pintado, com afastadores, medindo 56,5 cm (L) X 2,09 (A) m - comando para abertura instalado no lado direito.	Unidade	1	R\$ 222,22	R\$ 222,22
Persiana horizontal – em alumínio, cor bege com lamina de 25mm de largura, trilho em metal pintado, com afastadores, medindo 56,5 cm (L) X 2,09 (A) m - comando para abertura instalado no lado esquerdo.	Unidade	1	R\$ 222,22	R\$ 222,22

Processo Administrativo 0004335-61.2022.6.21.8000, Modalidade Dispensa, Fornecedor Abrasser Ferramentas Ltda. (94.478.518/0001-89)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Minigeladeira automotiva. Capacidade do compartimento para os produtos: 6 (seis) a 8 (oito) litros. Alimentação: 12v, com cabo de alimentação de no mínimo 1,5m para ser utilizado em tomada automotiva (acendedor de cigarros). Funções: resfriar (mínimo 15° C abaixo da temperatura ambiente) e aquecer (mínimo 15° C acima da temperatura ambiente), com botão de seleção. Indicador luminoso: para informar a função ativada. Dispositivo de transporte: alça de transporte ajustável. Tampa com trava: com dispositivo que a mantenha na posição fechada. Demais especificações conforme Termo de Referência – CADMI N. 03/2022.	Unidade	2	R\$ 605,00	R\$ 1.210,00



Tribunal Regional Eleitoral do Rio Grande do Sul
C.N.P.J. nº 05.885.797/0001-75

Compras relativas ao mês de 06/2022

Processo Administrativo 0002175-63.2022.6.21.8000, Modalidade Dispensa, Fornecedor CASA REAL LTDA. (87.156.345/0001-17)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Fita isolante para isolamento de cabos elétricos, 18m x 20m na cor preta. Norma ABNT 60454-3. Modelo de Referência: Imperial 3M (foto 7).	Peças	500	R\$ 6,50	R\$ 3.250,00

Processo Administrativo 0005989-83.2022.6.21.8000, Modalidade Dispensa, Fornecedor Lojas Becker Ltda. (04.415.928/0066-33)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Balcão de cozinha em MDF e/ou MDP, cor (cinza, branca ou off white), com 2 portas, número de gavetas (de 1 a 4) com corrediças, medindo 1,20 m de largura, de 0,80 m a 0,83 m de altura, com entrega no Cartório Eleitoral de Espumoso/RS, conforme Termo de Referência 01/2022.	Unidade	1	R\$ 689,00	R\$ 689,00
Pia com cuba de aço inoxidável e com válvula de escoamento, sem emendas (inteiriça), compatível ao item 01, com entrega no Cartório Eleitoral de Espumoso/RS, conforme Termo de Referência 01/2022.	Unidade	1	R\$ 299,00	R\$ 299,00

Processo Administrativo 0005537-73.2022.6.21.8000, Modalidade Dispensa, Fornecedor Debora Michele Lemos Mainar (27.657.284/0001-40)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Aquisição de 250 unidades de paletes em madeira modelo PBR-I, dupla face com 4 entradas; uso em porta paletes, movimentação com empilhadeira e paleteira; medidas externas: 1200 x 1000 x 140 mm (comprimento x largura x altura); capacidade de carga mínima de 1000 kg, em movimento.	Unidade	250	R\$ 48,40	R\$ 12.100,00

Processo Administrativo 0005646-87.2022.6.21.8000, Modalidade Dispensa, Fornecedor VERTICALART COMÉRCIO DE SINALIZAÇÃO EIRELI - ME (24.241.041/0001-38)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Aquisição de 16 (dezesesseis) pedestais organizadores de fila com fita retrátil (direcionadores de fluxo de pessoas) para uso nas portarias do prédio Assis Brasil.	Unidade	16	R\$ 299,00	R\$ 4.784,00



Tribunal Regional Eleitoral do Rio Grande do Sul
C.N.P.J. nº 05.885.797/0001-75

Compras relativas ao mês de 06/2022

Processo Administrativo 0003964-97.2022.6.21.8000, **Modalidade** Dispensa, **Fornecedor** Distribuidora Cecadi Ltda. (07.419.772/0001-01)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Câmera filmadora HD Portátil, conforme descrição no item 3.1 do Termo de Referência.	Unidade	1	R\$ 2.390,00	R\$ 2.390,00

Processo Administrativo 0005602-68.2022.6.21.8000, **Modalidade** Dispensa, **Fornecedor** Knaytec Tecnologia Ltda. (19.037.296/0001-43)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Headset monoauricular, com protetor de espuma, tubo de voz fixo e componentes totalmente ajustáveis. Proteção eletrônica contra ruídos e choques acústicos. O headset deve possuir conector RJ9 padrão (4fios) compatível com a base Felitron S8010 e com o telefone IP AVAYA E129.	Unidades	50	R\$ 105,00	R\$ 5.250,00

Seção de Compras

Coordenadoria de Material e Patrimônio